

令和3年度正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(一社) 青森県エルピーガス協会

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	差 異
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	32,742,000	33,156,200	△ 414,200
会費収入	32,742,000	33,156,200	△ 414,200
事業収益	53,264,135	52,328,719	935,416
検査料収入	4,386,000	4,359,000	27,000
受講料収入	10,409,353	9,805,802	603,551
募集経費収入	4,178,459	4,496,644	△ 318,185
諸帳簿収入	28,413,203	27,983,773	429,430
教材収入	5,219,320	5,014,700	204,620
免状管理収入	657,800	668,800	△ 11,000
受取補助金等	1,450,993	1,420,732	30,261
補助金収入	1,450,993	1,420,732	30,261
受取負担金	1,300,000	1,420,000	△ 120,000
業務受託収入	1,300,000	1,420,000	△ 120,000
雑収益	804	2,466	△ 1,662
雑収入	804	2,466	△ 1,662
経常収益計	88,757,932	88,328,117	429,815
(2) 経常費用			
事業費	48,653,775	52,092,101	△ 3,438,326
役職員給与	12,095,267	15,952,507	△ 3,857,240
福利厚生費	2,350,221	3,208,796	△ 858,575
会議費	0	0	0
旅費交通費	328,290	341,410	△ 13,120
通信運搬費	284,601	386,165	△ 101,564
周知費	2,090,000	1,397,000	693,000
開催費	1,546,714	1,082,330	464,384
会場費	1,178,936	1,002,412	176,524
諸謝金	274,640	314,320	△ 39,680
講師料	448,055	351,147	96,908
消耗品費	175,817	524,092	△ 348,275
教育費	19,500	7,688	11,812
保険料	107,560	99,640	7,920
検査依頼費	40,000	60,000	△ 20,000
検定立会料	32,560	85,920	△ 53,360
諸帳簿費	23,914,639	23,718,970	195,669
教材費	3,684,742	3,466,419	218,323
雑費	82,233	93,285	△ 11,052

科 目	当年度	前年度	差 異
管理費	35,121,204	36,674,054	△ 1,552,850
役職員給与	9,353,189	10,991,253	△ 1,638,064
福利厚生費	2,094,639	2,486,277	△ 391,638
事業費	384,978	898,937	△ 513,959
会議費	458,368	359,074	99,294
旅費交通費	709,120	525,492	183,628
通信運搬費	1,153,333	1,214,653	△ 61,320
光熱水料費	1,155,960	1,205,428	△ 49,468
賃借料	3,211,430	3,401,400	△ 189,970
渉外費	17,645	6,480	11,165
慶弔費	130,000	122,000	8,000
事務用品費	509,218	643,831	△ 134,613
器具リース料	2,676,818	2,604,794	72,024
印刷費	365,640	334,840	30,800
広告費	137,500	148,500	△ 11,000
車両費	310,789	209,947	100,842
新聞図書費	233,707	233,707	0
租税公課	2,524,140	2,506,760	17,380
管理諸費	634,040	636,900	△ 2,860
委託費	3,434,680	3,482,000	△ 47,320
雑費	1,276,010	1,226,781	49,229
負担金	2,450,000	2,935,000	△ 485,000
退職給付引当金	1,900,000	500,000	1,400,000
災害支援金	0	0	0
経常費用計	83,774,979	88,766,155	△ 4,991,176
評価損益等調整前当期経常増減額	4,982,953	△ 438,038	5,420,991
当期経常増減額	4,982,953	△ 438,038	5,420,991
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産売却損			
在庫品増加額	△ 168,573	△ 199,162	30,589
什器備品償却額	0	0	0
在庫品減少額	199,162	161,016	38,146
経常外費用合計	30,589	△ 38,146	68,735
当期経常外増減額	△ 30,589	38,146	△ 68,735
当期一般正味財産増減額	4,952,364	△ 399,892	5,352,256
一般正味財産期首残高	55,214,396	55,614,288	△ 399,892
一般正味財産期末残高	60,166,760	55,214,396	4,952,364
II 指定正味財産増減の部	0	0	0
III 正味財産期末残高	60,166,760	55,214,396	4,952,364